tres, no 27 suorumque, aher no 28 uiolari M.

F. 81* Ex epistola Calisti papae ad omnes Galliarum urbium

episcopos Q. f. septimus decimus p. P. Nullus primas uel his

erit minister uester et reliqua (Mi. 124,994) = Hi. 139, 5—17 Ich

notire die Varianten: no 10 parroechiannm M no 11 mid 12 ali-

quid eius parroechiae M no 13 iudicare aliqnidve agere M
no 14 observent, no 15 ac, no 17 et, no 22 comprovinc. M (15 con-

cordia admi. M.)

F. 81’’ Item unde supra de primatibus et metropolitanis.

Nullus primas nuUus his causa sed utHitatis (Mi, 124, 995 B) ==

Hi. 139, 20—140, 5.

F. 82* In decretalibus Lucii papae de metropolitanis episco-

pis q. f. uicesimus tertius p. P. Si quis metropolitanus episcopos

his uacuum (Mi. 124, 995/6) = Hi. 176, 8—11
;
dann Similiter auc-

toritate his facto dabit = Hi. 19—22.

F. 82*' In decretalibus Julii papae de metropolitanis episco-

pis. q. f. tricesimus sextus p. P. Quoniam sanctam romanam
ecclesiam his placite perficiant (M. 124, 996) = Hi. 459, 21—460, 3.

F. 82’’ Item eiusdem ex decretis quae sumpsit ex Niceno
concilio. Ut omnes episcopi his papam iudicetur (Mi. 124, 996 C) =
Hi. 467, 20—468,2. F. 83* Et post pauca: Nullus episcopos al-

terius his poterit (Mi. 124, 997 A) = Hi. 468, 6—10.

Die folgenden Excerpte (fol. 83*—84*) aus Hi. 468—487 sind bei

Mi. 124, 1005 und 997, weggelassen
;
s. Note S. 220. Item ex eisdem

:

Quod non aJiae his facto dabit = Hi. 468 letzte Zeile—469,9. Et post

pauca : Salva apostolicae ecclesiae his iudicetur = Hi. 469, 15—21.

F. 83’’ Item ex eisdem: Placuit at a quibus &j.snegetur = Hi. 470,3/4.

Dann in der Zeile fort : Si quis metropolitanus episcopos nisi quod ad
suam solummodo propriam pertinet parroechiam (470, 5/6) et cae-

tera ut supra in epistola Calisti papae ad omnes Galliarum ur-

bium episcopos (f. 81 *= Hi, 139,9), Similiter et ipsi comprouincialium

episcopi his uox exaudiatur = Hi. 470, 13—19 {der Anfanij = Hi.

139,17—20). F. 83’’ Et post pauca: Primates accnsatum his

dicere testis est divinitas = Hi. 470, 25—471, 7. F. 84* Ex
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cap(i^MZis) sanctissimi archiepiscopi Felicis ex Nicena synodo

samptis. IIII Si primates bis reddantur. V Si qais episcoporum bis

respondeat suis = Hi. 485, 26—486, 3. Item ex subsequentibus ;

Primates Uli bis roborata = Hi. 487, 12—15.

Item ex eisdem: XVIII (so, wicA^XVIIII) Quanqnam comprovin-

cialibus . .
.,

datm XX Quotiens episcopi se bis regni caelorum

(Mi. 124, 997A—998 A) = Hi. 488, 19—489,23.

F. 85* D am a s u s papa qui foit istius Felicis secnndus suc-

cessor et fuit XXXVIIII. post Petrum scripsit ad Stepbanum ar-

chiepiscopum • de archiepiscopis qui facile damnare uolunt dicens

:

Discutere uero episcopos bis apostolica auctoritate (Mi. 124, 998) =
Hi. 502, 3. Zeile von unten—503, 6.

F. 85* unten folgt der lange Titel, der wie alle mit rothen Majus-

Jceln geschrieben ist: ex grecis et latinis canonibus et stnodis eo-

MANIS ATQUE DECRETIS PRAESULUM AC PRINCIPUM ROMANORUM. A PAPA ADRI-

AXO INGILRAMNO MATRICAE URBIS EPISCOPO PROLATIS QDAM PRO SUI NEGOTII

CAUSA AGEBATUR (Mi. 124, 1006 hat Mediomatricae und schliejit mit

prolatis). Gemeint ist jene Sammlung, -welche Hinscbius S. 757

—

769 gedruckt hat. Der von ihm gegebene Titel stimmt im An-
fange von ‘Ex’ bis ‘Romanornm’ iiberein; dann fahrt er fort;

haec capitula sparsim collecta sunt et Angilramno Mediomatricae

urbis episcopo Romae a beato papa Adriano tradita sub die XIII.

Kalendarum Octobrium indictione nona quando pro sui negotii

causa agebatur. S. 165/6 der Einleitung druckt Hinscbius die

aufierordentlich verschiedenen Fassungen dieses Titels aus zahl-

reichen Handschriften ab. Mit keiner Fassung stimmt die unserer

Sammlung; z. B. bietet keine Handschrift* prolatis’. Wiederum An-
deres bringt Hiucmar von Rheims (Migne 126, 377 D). Seltsam
ist, dafi Hincmar Laud, so ausfiihrlich den Titel der Sammlung
notirt, aber sehr weniges aus ihr mittheilt: vgl. f. 92* 96*" 97*.

F. 85“ Nullus metropolitanus episcopus (= Par.) absque bis

clericorum confirmetnr (Mi. 124, 1006 A) = Hi. 761, 6—10.

F. 85’’ Ex decretis Eusebii papae. Oves ergo ftis Data VIIII
Kl. Octobr. Constant tJtl C C Conss. (Mi. 124, 1006) = Hi. 237, 10

—

238, 19.

F. 86* Ex epistola Zepherini papae Egyptiis directa, q. f.

sextns decimus p. P. Nuntiatum est enim sedi bis integerrime

restaurentur (Mi. 24, 1007) = Hi. 133, 18—29.

F. 86’’ Ex epistola Julii papae quae fuit scripta Eusebio-

Teognio- Theodoro- ac Beriutho- et reliquis orientalibus episcopis-

culpans eos quod Athanasium et Paulum ceterosque sequaces eorum
absque sedis apostolicae consultu dampnare et a propriis sedibus
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pellere contra canonicam praesnmpsere auctoritatem. Decnerat

VOS bis snscipere non timuistis (Mi. 124, 1007/10) = Hi. 464—467, 6 .

F. 88 ’’ Item ex eadem : Nemo enim Ms nequitiam = Hi. 470, 19

und 20. F. 88* Et post pauca: Qnod enim scripsistis Ms absqne

sna dampnatione = Hi. 471, 10—472, 7. F. 89* Et post aliqnanta:

Noluit itaqne dominus Ms confluere debent = Hi. 472, 17—473, 4.

F. 90® Item ex subseqnentibns : Judices aatem alii Ms diligentes

esse cnstodes = Hi. 473, 9—474, 19. Vgl. Migne 124, 1010/13.

F. 91® Ex epistola sanctissimi archiepiscopi Felicis et eius

sancti concilii Atbanasio et uninersis Egyptiorum Thebaidomm
et Libiorum episcopis rescripta- in qua consultationibus eorum-
quas super episcopornm persecutionibus direxerunt- canonice re-

spondetur. Non ita in ecclesiasticis Ms se praegravari uiderit =
Hi. 484, 1—6 und 488, 8—11. Item ex eadem: lam enim formam
dedimus Ms solatio rei existunt = Hi. 490, 8—22. Et post pauca

:

Non enim de fontibus Ms data idus febr. Agario et Juliano u u c c.

con^. = Hi. 490, 7 von iinten—491, 18. Vgl. Migne 124, 1013/14.

F. 92® Item ex Graecis et Latinis superius (F. 85®) praetaxa-
tis : Nam si suis rebus bis propositionibus respondeat (Mi. 124, 1014)
= Hi. 758, 3 von unten—7B9, 8 .

F. 92® Ex decretis Caelestini papae. Nulli sacerdoti

liceat bis permissa frangatur (Mi. 124, 1014) = Hi. 561, 1, Sp.,

31—36. Hincmar Rhem. wirft (Mi. 126, 414) dem Hincmar von
Laon vor, er babe bei ‘canones’ das Wort ‘suos’ weggelassen, ‘quod
ibi habetur’. .^ein auch bei Hinscbius ist keine Spur von diesem
Worte.

F. 92* {rothe Uncial) Quod docendus sit populus non subse-
quendus. Docendus est bis Data XII kl. augs. Florentio et Di-
onisio conss = Coelestini (Mi. 124, 1014 D), Hi. 561, 2. Sp., 2G~Ende.

F. 92* Ex decretis S i x t i papae. Sixtus episcopus omnibus
orientalibus episcopis in domino salutem Ms (F. 96*) : Data kl. Aprl.
Valentiniano et Florentio {corrigirt zu Florentine) • u u • cc- conss.
(Mi. 124,1015/20) = Hi. 561—565. Die Lesarten sind von Hin-
schius citirt. Fol. 96* (= Hi. 565,21) steht im Anfang: aduersus
mundi rectores

;
dann sind 6^/2 Zeilen leer gelassen, worauf folgt

:

Haec fratres (565, 26). DieseLucke findet sichnicht beiM. 124, 1019/20.
F. 96* Item ex suprascriptis (F. 85*) capitulis. Sancta sy-

nodus romana dixit bis videri iure potest (Mi. 124, 1020) = Hi. 758, 17—759, 11 ;
also fast dasselbe, was fol. 92“ excerpirt ist.

F. 97® Item ex eisdem: Nullus metropolitanus episcopus bis

clericorum confirmetur (Mi. 124, 1020) = Hi. 761, 6—10 (= fol. 85*).

F. 97® Ex epistola papae Gelasii ad Anastasium principem
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de Acatio in concilio Calcidonensi a sede apostolica competenter

faisse dempnatnm. Xec plane taceamns bis permissus (Hi. 643,

1. Sp., Z. 8—16). Sed nec ilia bis habnerit facaltatem (Hi. 643 a,

29—35). Et post panca : Sanctae memoriae qaippe Athanasinm bis

dampnasse cognoscitur (Hi. 643a, 35—55). Vgl. Mi. 124, 1021A—C.

F. 97^ Item de eadem re. Post qningentos annos constituta

Christi bis dampnatus fuerit dampnatns sit : 7 Zeilen Text

(— Mi. 124,10210), den ich nicht best ini men konnte.

P. 97** Ende: Sanctus Gr egoriu s in epistola ad Theoctistam

patriciam dicit : Si qai nero sunt qui dicnnt bis contraria locuntur

(Mi. 124, 1021) = Hi. 745, 2. Sp., Z. 8 von unten. Dock iveicht der

Text ziemlich ab. So lautet sogleich die 3. Zeile: necessitate si ana-

tbematizaverit (f. 98^) ant contra ea quae sub anathemate
prohibita sunt praesumpserit anathematis vinculo . . .

Spdter procul dubio bos anatbematizamus (746, 8) et ego et omnes

catholic! episcopi atque nniversa ecclesia quia veritati contraria

sentiunt et contraria locuntur. Hincmar Hbem. (Mi. 126, 367 C u.

5810) wirft dem Hincmar Laud, vor, da6 er bier 2 Stellen ge-

falscht babe. Allerdings stimmt der Text des Hinschius mit

Hincmar Rh., nicbt mit Hincmar Laud.

F. 98“ Ut si quis sacerdotum contra baec interdicta fecerit

a suo sit officio submovendus. Leo per universas proviutias

episcopis consistentibus : Hi. 614, 1. Sp., Z. 33/34; vgl. 35/37. Hoc

itaque bis noverit denegari (Migne 124,1022) = Hi. 615, l.Sp.,

Z. 5-19.

F. 98“ Ex periocba -V- Nicbolai papae praesentis Adrian!

papae praedecessoris Michabeli Grecorum imperatori directa.

Die weitlaufigen Briefe des Pabstes Nicolaus 1. (858—867) an

den Kaiser Michael (840—867) sind gedruckt im 119. Band Migne’s

und jetzt in den Monumenta Germaniae in dem von Perels be-

sorgten 2. Theile des 6. Bandes der Epistolae.

F. 98** Decretalia autem quae bis et increpandi = Migne 119

Sp. 788D/E = Perels p. 450, Z. 12/18. Gegen diese Worte spricht

Hincmar Rhem. (Migne 126 Sp. 382 D), ohne den Nicolaus I als

Urbeber zu nennen.

F. 98'' Sancti Calcidonensis concilii bis inteUigi (so) uoluit =
Migne 119, Sp. 9440—945B. = Per. p. 470, 24—471, 27.

F. 99“ Item ipse: Cum beato Petro bis capi mendacium =
Migne Sp. 9540—956, 1. Zeile = Per. 480, 16—431, 34.

F. 100“ Volumus et ita decernimus istius modi pontificem bis

vocabulis appellandus = Migne Sp. 1026B—1027, 3. Zeile =
Per. 496, 28-497, 7.
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F. 100'’ unten\ Item ipse: Praelati indicium semper his orta

dampnatio = Migne 119 Sp. 1028D—1029A = Per. 498, 25—35.

F. 101* Eine Zeile leer] dann: Sicnt ex apostolicis his possit

absolvi = Migne 119, Sp. 1029D = Per. 499, 15.